
RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 

 

Urząd Patentowy 
Rzeczypospolitej Polskiej 

(12)            OPIS OCHRONNY 
                 WZORU  
        PRZEMYSŁOWEGO 

(19) PL (11) 26689 

(21) Numer zgłoszenia: 29093 
 
 
 

(22) Data zgłoszenia: 29.10.2020 

 (51) Klasyfikacja: 

         25-02 

(54) Drzwi 

(45) O udzieleniu prawa z rejestracji ogłoszono: 

22.02.2021    WUP 4/2021 

(73) Uprawniony z rejestracji wzoru przemysłowego: 

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 
MAR-TOM SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, Jędrzejów, (PL) 

 

 

 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego: 

KATARZYNA WĄTOR, Krężoły, (PL) 

  

 

P
L

  
2
6
6
8
9
  

 



 PL 26689 2 

Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego są drzwi, stanowiące wyposażenie pomieszczeń jako drzwi 

zewnętrzne stalowe, jednoskrzydłowe z ościeżnicą i połączonego z nią zawiasowo skrzydła drzwio-

wego. Skrzydło drzwi wykonane jest z drewna iglastego klejonego lub z profilu PVC. Poszycie skrzydła 

stanowi blacha stalowa, która od strony zewnętrznej pokryta jest drewnopodobnym laminatem PVC albo 

powłoką lakierową. Ościeżnice stanowi profil aluminiowy pokryty od strony zewnętrznej laminatem 

drewnopodobnym PVC albo powłoką lakierową lub stanowi rama drewniana obłożona blachą alumi-

niową lub blachą stalową i podobnie jak skrzydło pokryta jest laminatem drewnopodobnym PVC albo 

powłoką lakierową. 

Nowa i oryginalna postać wzoru przemysłowego przejawia się w indywidualnym ukształtowaniem 

powierzchni, układzie linii i wzornictwem ich powierzchni. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został uwidoczniony na załączonym materiale ilustracyjnym, na 

którym fig. 1 do fig. 4 przedstawione są cztery odmiany wzoru, fig. 5 przedstawia kształt ozdobnej ramki, 

a fig. 6 i fig. 7 przedstawiają kształt tłoczenia, które może być użyte alternatywnie.  

W pierwszej odmianie wzoru przemysłowego przedstawionej na fig. 1, w centralnej części skrzy-

dła drzwiowego, między ramą nośną znajdują się od góry dwa pakiety szybowe w ozdobnych ramkach 

o obrysie prostokątnym w układzie pionowym, a w dolnej części wypełnienie tzw. panel pełny w ozdob-

nej ramce o obrysie kwadratowym, o wymiarach odpowiadających szerokości rozstawienia górnych ra-

mek. Ramki ozdobne stanowią element dekoracyjny skrzydła drzwi i mają kształt jak pokazano na  

fig. 5. Powierzchnia panelu pełnego jak i pakietu szybowego są cofnięte względem powierzchni skrzydła 

o ok. 10 mm. Pakiet szybowy ma korzystnie szybę mleczną, przy czym w drzwiach mogą występować 

różnego rodzaju szyby w zależności od preferencji klienta, przykładowo: szyby zdobione w technologii 

druku cyfrowego UV, szyby typu reflex itd. Wokół ozdobnych ramek występują tłoczenia o alternatywnym 

kształcie, uwidocznionym na fig. 6 i fig. 7. Drzwi są w stalowej barwie. Skrzydło wyposażone jest w antabę 

od strony zamka, w połowie wysokości drzwi i o wysokości połowy wysokości skrzydła. Antaba wykonana 

jest z aluminium lub stali nierdzewnej w różnej kolorystyce i jest mocowana do skrzydła drzwi na dwa 

uchwyty.  

W drugiej odmianie wzoru przemysłowego przedstawionej na fig. 2, kolorystyka pozostaje nie-

zmienna (w stosunku do odmiany pierwszej), a charakteryzuje się tym, że jest jej lustrzanym odbiciem, 

jednak w centralnej części skrzydła, od góry występuje pojedynczy pakiet szybowy w ozdobnej ramce 

w obrysie o wielkości dwóch pakietów szybowych znanych z odmiany pierwszej. W dolnej części mieści 

się wypełnienie tzw. panel pełny w ozdobnej ramce o obrysie kwadratowym, o wymiarach odpowiada-

jących szerokości górnej ramki ozdobnej.  

W trzeciej odmianie wzoru przemysłowego przedstawionej na fig. 3, kolorystyka drzwi pozostaje 

bez zmian, przy czym w centralnej części skrzydła, od góry, po środku występuje pojedynczy pakiet 

szybowy w ozdobnej ramce w obrysie i o wielkości pojedynczego pakietu szybowego znanego z od-

miany pierwszej. W dolnej części mieści się wypełnienie tzw. panel pełny w ozdobnej ramce o obrysie 

prostokątnym, o wymiarach odpowiadających szerokości górnej ramki ozdobnej i wysokości wypełnień 

znanych z odmian pierwszej i drugiej. Tłoczenia znajdują się po obydwu stronach ramek ozdobnych 

zarówno pakietu szybowego i panelu pełnego w obrysie prostokątnym, których wysokość jest im równa, 

ale stanowi połowę ich szerokości.  

W czwartej odmianie wzoru przemysłowego przedstawionej na fig. 4, drzwi występują w nie-

zmiennej kolorystyce oraz posiadają z obu stron doświetla. Drzwi z doświetlami (dostawkami bocznymi) 

na wysokości zamka drzwi posiadają ramkę ozdobną o wysokości równej w przybliżeniu szerokości 

tłoczeń bocznych w odmianie trzeciej. Ramka ozdobna wypełniona jest laminatem drewnopodobnym 

PVC. Skrzydło drzwi powyżej i poniżej ramki ozdobnej na powierzchni poszycia ma tłoczenia, odpo-

wiednio o obrysie prostokątnym i kwadratowym z zachowaniem wymiarów występujących między ramą 

skrzydła w odmianach pierwszej, drugiej i trzeciej. Doświetla posiadają po obu stronach jednakowej 

wielkości pakiety szybowe w ozdobnych ramkach, jak pokazano na fig. 4. 

Cechami istotnymi wzoru przemysłowego jest to, że drzwi zbudowane są na ramach nośnych 

między którymi w poszyciu posiadają pakiety szybowe i panele pełne, wyposażone w ozdobne ramki 

stanowiące elementy dekoracyjne oraz tłoczenia okalające pakiety szybowe i panele pełne bądź tłocze-

nia występujące samodzielnie. Ponadto drzwi po obu stronach mogą posiadać dostawki boczne wypo-

sażone w pakiety szybowe z ozdobnymi ramkami w części górnej i dolnej, powstałymi po podzieleniu 
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drzwi na wysokości zamka, ozdobnymi ramkami wypełnionymi drewnopodobnym laminatem PVC. 

Drzwi po stronie zamka w połowie wysokości, zawierają antabę o wysokości połowy wysokości skrzydła 

drzwi. Stojak zawiasowy ościeżnicy wyposażony jest w trzy gniazda zawiasowe. 
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